Vers. 9. *Ascendit furor in ira ejus, et ignis a facie ejus  
exarsit.*

Sicut fumus ignem anteit, accenso autem igne et  
ligneam depascente materiem, carbones fieri solent :  
ita Dei ira cœpit quidem ut fumus, crevit ut ignis,  
postremo in carbones redegit Davidis inimicos.  
Recte vero pro punitioe fumus dicitur, qui lacry-  
mas ciere solet : nam reapse fumus in oculos in-  
currens stillare lacrymas facit. Nimirum irato  
Creatore adversus dæmones propter creaturæ suæ  
perniciem, antecessit ultioni fumus, nempe modica  
tyranni inhibitio : quam subsecutus ignis est, nempe  
omnimoda hostis destructio, a facie Dei, id est a  
Christo, qui est Dei facies et character substanti-  
æ ejus<sup>17</sup>. Incarnato quippe Unigenito, incensust  
est ab eo ignis adversus dæmones, ita ut clamarint :  
« Venisti huc ante tempus ad torquendum nos<sup>18</sup>. »  
Judæis quoque in antecessum ceu fumus edita fuit  
a Christo comminatio. Ait enim : « Cum videritis  
Jerusalem ab exercitibus obsessam, tunc dicite  
montibus : Operite nos ; et collibus : Cadite super  
nos<sup>19</sup>. » Dein subsecuta est ceu ignis ira, quæ tanta  
in eos exarsit, ut illos in carbones redegerit, id est  
consumpserit perdideritque. Scio bonum quoque  
esse ignem, illum videlicet quem Christus veni-  
mittere in mundum<sup>20</sup>. Atque hic demum ignis lau-  
dabiles carbones efficit : nam sancti Spiritus calore,  
spiritu ferventes apparent nonnulli. Ita ceu carbo-  
nes accensi fuere a Deo apostoli, sua cum illo con-  
junctione inflammati, et mundi lumina effecti :  
deque ipsis dictum fuit civitati Jerusalem : « Habes  
D carbones quibus insideas : hi tibi auxilio erunt<sup>21</sup>. (1) »

θεοῦ ἀνθρακας οἱ ἀπόστολοι, τῇ πρὸς αὐτὸν ἐνώσει  
καὶ περὶ αὐτῶν λέλεκται πρὸς τὴν Ἰερουσαλήμ·  
« Ἐχεις ἀνθρακας πυρὸς καθίσαι ἐπ' αὐτοὺς, οὗτοι  
ἔσονται σοὶ βοήθεια. »

Vers. 10. *Inclinavit cælos, et descendit, etc.*

Descendit, ut terram cælo conjungeret, et inferio-  
ribus communionem cum superioribus elargiretur.  
Hoc autem minime evenisset, nisi eo modo in ter-  
ram descendisset, quo recipi poterat, id est carne  
indutus, quam nebulam veluti quamdam pedibus

<sup>17</sup> Hebr. 1, 3. <sup>18</sup> Matth. viii, 29. <sup>19</sup> Luc. xxiii, 30. <sup>20</sup> Luc. xii, 49. <sup>21</sup> Isa. xlvii, 14.

(1) Sequitur presse Isaiæ Alexandrinum, nunc  
vulgatus lat. textus satis differt.

Vaticanum, textum Alexandrinus Cyrillus ; nam

suppositam appellat. Hæc enim Dei in fine temporis ad nos adventum occultavit.

Vers. 12. *Et posuit tenebras latibulum suum.*

Tenebras hic arbitrare incomprehensibilitatis caliginem, quæ mentis quoque nostræ oculis incidens, eum qui cum Patre æternus est, metiri tempore non permittit.

Tenebras intellige mysterii obscuritatem, quæ carnis causa incredulis accidit : quam bene latibulum nominavit : sic enim Christus diabolum dæmonesque latuit, qui videntes ipsum ne a Judæis quidem fidem impetrare, crucem ei compararunt, crucifixi potentiam ignorantes.

**129** *Tenebrosa aqua in nubibus aeris.*

Ad eo reconditum est Christi mysterium !

Vers. 17. *Misit ex alto et suscepit me, recepit me ex aquis multis.*

Fatetur fidelium Ecclesia, Servatorem Dominum sibi de cælo missum a Patre, ut de sole radium, seque liberatam ex aquis multis, id est adversariis potestatibus, amarisque et turbulentis vitæ hujus negotiis et circumstantiis. Multas vero dicit aquas, quia varia sunt tentationum genera, et malorum spirituum insidiarum. Sed ex his omnibus eripuit nos Christus.

Vers. 21. *Secundum puritatem manuum mearum retribuet mihi.*

Consentaneæ manuum munditiam dices esse splendida et absque ullo inquinamento opera fidei, sine quibus fides mortua est.

Vers. 31. *Deus meus, impolluta via ejus.*

Solum Dei Verbum Deus verus est; idcirco et Unigenitum, quia unicum est, utpote Deus : ceteri enim omnes præsentia Dei Verbi sunt dii. Illos quippe dicit Scriptura deos, ad quos verbum Dei factum est <sup>21</sup>.

Vers. 33. *Deus qui præcinxit me virtute, et posuit immaculatam viam meam.*

Congruunt hæc etiam Evangelii ministris, quibus Servator aiebat : « Sedete apud Jerusalem, donec induamini virtute ex alto <sup>22</sup> : » qua præcincti et sancto armati Spiritu, hæc enim erat promissa virtus, restiterunt dæmonibus et persecutoribus passionibusque, viamque vitæ inculpatam decurrerunt.

Vers. 34. *Qui perfecit pedes meos tanquam cervi, et super excelsa statuit me.*

Aiunt cervos velocissimos esse, prætereaque serpentibus exitiosos, et insequentibus venatoribus ad

τοὺς πόδας ἐκάλεσεν. Αὕτη γὰρ τοῦ Θεοῦ τὴν παρουσίαν τὴν ἐπὶ συντελείᾳ πρὸς ἡμᾶς γενομένην ἀπέκρυψεν.

*Καὶ ἔθετο σκότος ἀποκρυφὴν αὐτοῦ.*

(K f. 48). Σκότος ἐνταῦθα τὴν ἐκ τῆς ἀκαταληψίας ἀγλῶν, ἣ καὶ τοῖς εἰς νοῦν τὸν ἡμέτερον ὀφθαλμοῖς ἐμπίπτουσα, τὸν αἰδῶως δεῖτα μετὰ Πατρὸς, χρόνος μέτροις μετρεῖν οὐκ ἔσθ.

(C f. 31 b). Σκότος τὸ ἀσαφές τοῦ μυστηρίου νόησον, ὅπερ ἀπὸ τῆς σαρκὸς τοῖς ἀπίστοις συνέβαιεν· ὅθεν καὶ ἀποκρυφὴν εἰκότως προσηγόρευσεν· οὕτως ἑαυτὸν ὁ Χριστὸς ἀπὸ τοῦ διαβόλου καὶ τῶν δαιμόνων ἔκρυψεν, οἱ θεωροῦντες αὐτὸν καὶ παρὰ τῶν Ἰουδαίων ἀπιστοῦμενον, ἐπὶ τὸν σταυρὸν ἔτρεπον, οὐκ εἰδότες τοῦ σταυρωθέντος τὴν δύναμιν.